§ 2.—Proponitur autem interdictum duplex exemplo interdicti *Uti possidetis*. Tuetur itaque Praetor eum, qui superficiem petit, velut *Uti possidetis* interdicto; neque exigit ab eo, quam causam possidendi habeat; unum tantum requirit, num forte vi, clam, precario ab (7) adversario possideat. Omnia quoque, quae in *Uti possidetis* interdicto servantur, hic quoque servabuntur.

§ 3.—Quod ait Praetor: «si (8) actio de superficie postulabitur, causa cognita (9) dabo», sic intelligendum est, ut, si ad tempus quis superficiem conduxit, negetur ei in rem actio. Et sane causa cognita ei, qui non ad modicum tempus conduxit superficiem, in rem actio competit.

§ 4.—Is autem, in cuius solo superficies est, utique non indiget utili actione, sed habet in rem, qualem habet de solo. Plane si adversus superficiarium velit vindicare, dicendum est, exceptione utendun in factum data; nam cui damus actionem, eidem et exceptionem competere multo magis quis dixerit.

§ 5.—Si soli possessori superficies evincatur, aequissimum erit, subveniri (10) ei vel ex stipulatu de evictione, vel certe ex emto actione.

§ 6.—Quia autem etiam in rem actio de superficie dabitur, penitus quoque in superficiem dari, et quasi usumfructum, sive usum quendam eius esse, et constitui posse per utiles actiones, credendum est.

§ 7.—Sed et tradi posse intelligendum est, ut et legari, et donari possit.

§ 8.—Et si duobus sit communis, etiam utile communi dividendo iudicium dabimus.

§ 9.—Servitutes quoque Praetorio iure consti-tuentur, et ipsae ad exemplum earum, quae ipso iure constituta sunt, utilibus actionibus petentur; sed et interdictum de his utile competit.

2. GAIUS libro XXV. ad Edictum provinciale.—Superficiarias aedes appellamus, quae in conducto solo positae sint (11); quarum proprietas et civili, et naturali iure eius est, cuius et solum.

(1) *FRUIMINI*, *Vulg.*

(2) *ITA. inserta Hal.*

(3) *JUDICIUM, inserta Vulg.*

(4) *El código Fl., según Taur. en la nota; véase el fragmento 32. D. de iure dei. XXIII. 3.; superficiem, Taur.*

(5) *utilius, Hal. Vulg.*

»que no disfruteis á ley de locación ó de conducción de la superficie, de que se trata, y de la que no disfrutáis uno por otro ni con violencia, ni claudicando, ni en preclaro; y si respecto á la superficie se pidiere alguna otra acción, la daré con conocimiento de causa».

§ 1.—El que en suelo ajeno tiene la superficie está apoyado en acción civil, porque si tomó en arrendamiento la superficie, puede ejercitar contra el dueño del suelo la acción de conducción, y si la compró, la de compra. Así, pues, si él mismo le privara de ella, conseguirá, ejercitando la acción, lo que le interesa; mas si se lo privase por otro, debe prestarle y cederle el dueño sus propias acciones. Mas como también era incierto si existiría la acción, y es mejor poseer que ejercitar la acción personal, pareció muy útil proponer este interdicto, y prometer una como acción real.